Rio Grande do Sul , 17 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3974

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS
Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que
realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 54/2024. Objeto:
Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.A sessão fica marcada para o 06/01/25 às 9h.Edital pelo
sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 5532312844

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cassiano Guazina

Código Identificador:5B25A8A8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA

LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO 56/2024

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna
público que no dia 16/12/2024, procederá com licitação na
modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 93/2024, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CURSOS DO SENAR. A cópia dos seus anexos estão disponíveis no
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal no horário das
07:00 as 13:00 horas ou no site do Município.

Sagrada Família – RS 16 de dezembro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:A98CB162

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA 001/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, comunica que foram
RETIFICADOS os seguintes itens no Edital de Concorrência
Eletrônica 001/2024: item 9.1.2.1, alínea “a”, foi MODIFICADO, e as
alíneas “b” e “b.’1”, do mesmo item, foram extraídas. Ainda, foi
alterado também o anexo IX, “modelo de proposta”. Ficam mantidas a
mesma data e horário para ocorrência do certame.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:A1806A57

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
RESULTADO DISPENSA 69/2024:AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ODONTOLÓGICO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL
RESULTADO FINAL DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº
69/2024, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº 14.133/21,
Material Odontológico

CONTRATADO:DENTALMED EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAIS LTDA
– CNPJ: 07.978.004/0001-98com um total dispensado deR$
1.493,50( um mil quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta
centavos)para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do sul, RS 16 de dezembro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:F74895D2

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PORTARIA N.º 403/2024

Averba Tempo de Serviço.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa
Bárbara do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei,
AVERBA, para fins de aposentadoria, tempo de serviço prestado à
atividade pública pela servidoraVALÉRIA DA GLÓRIA PINHEIRO
TOMAZI, Professora, matrícula funcional n.º 3977, conforme
Certidão de Tempo de Contribuição do Município de Santa Bárbara
do Sul n.º 028/2024, conforme o que segue:

Período: 06/04/1992 a 07/03/2012
Empregador: Município de Santa Bárbara do Sul
Tempo de serviço: 19 (dezenove) anos, 11 (onze) meses e 11 (onze)
dias.

Perfazendo um total de tempo de serviço de 7276 dias, correspondente
a 19 (dezenove) anos, 11 (onze) meses e 11 (onze) dias, prestados no
Regime Próprio da Previdência Social – RPPS.

Santa Bárbara do Sul, RS, 05 de dezembro de 2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

VANESSA GELLER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:1346B376

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

PORTARIA N.º 405/2024

Requisita servidora em gozo de férias.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipalde Santa
Bárbara do Sul – RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei,
RESOLVE:
Considerando que a servidoraJOCELAINE PUMPMACHER
VERÍSSIMO, Psicóloga, matrícula funcional n.º 3904, completou o
período aquisitivo para concessão de férias regulamentares, de acordo
com a legislação vigente, sendo concedidas férias regulamentares,
segundo período, conforme Portaria n.º 347/2024,
Considerando as proximidades do final do exercício de 2024, no qual
coincide com férias de outros profissionais da equipe mínima do
programa,
RESOLVE REQUISITAR, como de fato REQUISITA,a
servidoraJOCELAINE PUMPMACHER VERÍSSIMO, Psicóloga,
matrícula funcional n.º 3904, em gozo de férias, do dia 09 a 23 do mês
de dezembro do corrente, devendo desenvolver as atribuições do
cargo e perceber as vantagens previstas em lei.

Santa Bárbara do Sul, RS, 09 de dezembro de 2024.